

Municipalidad de Dolores Merendón Ocotepeque

Sede: Barrio El Centro, frente al parque municipal, Municipio de Dolores Merendón, Ocotepeque Cel. Oficina 9485-9950/ 9657-0439. Correo electrónico: municipalidad_doloresmerendon@yahoo.com Síguenos en Facebook: https://www.facebook.com/MunicipalidadDoloresMerendónOcotepeque



ACUERDOS INSTITUCIONALES

ACTA №23 CORRESPONDIENTE AL 18 DE OCTUBRE

- 10.1 La honorable corporación municipal por unanimidad de los miembros presentes acuerdan aprobar la rendición de cuentas del segundo trimestre del año 2022 con un saldo inicial del periodo ciento veintitrés mil trecientos cincuenta y siente y once centavos L.123,357.11 Total de Ingresos Acumulados cuatro millones quinientos treinta y mil lempiras cuatrocientos sesenta y ocho con cero cinco centavos L4,530,468.05 Total de Ingresos Acumulados :Dos millones doscientos sesenta y siete mil quinientos veinte lempiras con catorce centavos L.2,267,520.14 Saldo Final del Periodo dos millones doscientos sesenta y mil novecientos cuarenta y siete lempiras con noventa y un centavos L.2,262,947.91
- 10.2 Honorable corporación municipal por unanimidad de los miembros presentes aprueban ayuda de L50, 000.00 Para compra de instrumentos del grupo cristiano fuente de vida de la iglesia de Dios de la aldea de san jerónimo Dolores Merendon.
- 10.3 Honorable corporación municipal por unanimidad de los miembros presentes aprueban ayuda a la iglesia Asamblea de Dios para reparación de la iglesia de Dolores Merendon siendo un monto de total de L50, 000.00.

Y para los fines que el interesado estime conveniente se extiende en el municipio de Dolores Merendon, departamento de Ocotepeque, a los 10 días del mes de Noviembre del 2022.

Secretaria Municipal

Dolores Merendon, Ocotepeque